
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 maja 1991 r. Nr 17 
TREŚĆ: 
Poz.: 

DEKLARACJA SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

110 - z dnia 3 maja 1991 r. z okazji 200-lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja 145 

UCHWAlA RADY MINISTRÓW 

111 - nr 71 z dnia 16 maja 1991 r. w sprawie zasad ustalania kursu złotego w stosunku do walut obcych 145 

ZARZĄDZENIA: 

112 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 1991 r. w sprawie określenia specjalności, w których 
na stanowisku profesora nadzwyczajnego można zatrudnić osobę nie posiadającą tytułu naukowego 
lub stopnia naukowego doktora habilitowanego . . . . . . . . . 146 

113 - Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 1991 r. w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym 
obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej . . . . . . . . . . . . 146 

114 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu 
przeprowadzania konkursu dla kandydatów na aplikantów notarialnych 147 

OBWIESZCZENIA: 

115 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 maja 1991 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia pracowników w gospodarce uspołecznionej w I kwartale 1991 r. oraz 
przewidywanego przeciętnego wynagrodzenia w II kwartale 1991 r. . . . . . 148 

116 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 maja 1991 r. w sprawie wskaźników cen 
towarów i usług konsumpcyjnych oraz wynagrodzeń w sześciu podstawowych działach sfery 
produkcji materialnej w kwietniu 1991 r. . . . . . . . . . . . 148 

117 - Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 13 maja 1991 r. w sprawie wskaźnika waloryzacji 
w II kwartale 1991 r. 148 

110 
DEKLARACJA SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 maja 1991 r. 

z okazji 200-lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Dnia 3 maja 1791 r. Sejm Wielki uchwalił i zaprzysiągł 
"Ustawę Rządową", która przeszła do naszej tradycji jako 
Konstytucja 3 Maja. Obok konstytucji amerykańskiej 
z 1787 r. i konstytucji francuskiej z września 1791 r. należała 
ona do epokowych dzieł prawodawczych Oświecenia . 

Konstytucja 3 Maja wieńczyła reformy Rzeczypospolitej, 
kładła fundamenty nowoczesnego Państwa i Narodu Pol­
skiego. Polska podniosła się z upadku, przekształcała pokojo­
wo swój ustrój polityczny, stawała się państwem prawa, 
państwem wolnych obywateli i suwerennego Narodu. Kon­
stytucja 3 Maja była aktem walki o "niepodległość zewnętrz ­
ną i wolność wewnętrzną". 

Po roku Konstytucję obaliła Targowica i zewnętrzna 
interwencja zbrojna. Za utratą suwerenności Narodu przy­
szedł upadek Rzeczypospolitej. Wtedy też powszechnym 
stało się przekonanie, że tylko niepodległa i suwerenna 
Rzeczpospolita może skutecznie ochraniać interesy swych 

obywateli, których najwyższym obowiązkiem jest obrona 
państwa i swobód obywatelskich. 

Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej, zebrane na 
wspólnym uroczystym posiedzeniu, składają hołd twórcom 
i obrońcom Konstytucji oraz pokoleniom Polaków, których 
trud, poświęcenie i walka złożyły się na przetrwanie niewoli 
oraz odzyskanie niepodległości przez Naród i Państwo Pol­
skie. 

Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyrażają radość, 
że Naród może obchodzić dwusetną rocznicę Konstytucji 
3 Maja znów wolny "od hańbiących obcej przemocy na­
kazów". Oczekując "dla ugruntowania wolności" nowych, 
w pełni wolnych i demokratycznych wyborów oraz nowej 
Konstytucji, oświadczają, że pamięć o dziele naszych przod­
ków zobowiązuje nas do pracy dla dobra Rzeczypospolitej. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 
Marszałek Senatu: A. Stelmachowski 

111 
UCHWAlA Nr 71 RADY MINISTROW 

z dnia 16 maja 1991 r. 

w sprawie zasad ustalania kursu złotego w stosunku do walut obcych. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Prezes Narodowego Banku Polskiego ustala kurs 
złotego w stosunku do walut obcych, uwzględniając: 
1) poziom rezerw dewizowych systemu bankowego,. 




